NOTA DE ESCLARECIMENTO DO EDITAL N.º 03/2018

 O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco - Campus

Ipojuca, Prof. Enio Camilo de Lima, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas

pela Portaria nº 565/2016 – GR, de 02 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial da União de

03 de maio de 2016, Seção 02, página 28, vem a público prestar o seguinte esclarecimento

acerca do Edital nº 03/2018, para Alteração de Regime de Trabalho para os cargos de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico:

- No item 3 (Critérios), Art. 7º - Tabela de Pontuação, onde se lê “últimos 5 (cinco) anos

de efetivo exercício”, considere-se “últimos 5 (cinco) anos de efetivo exercício no Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia (IFPE). ”

Ipojuca, 18 de abril de 2018.

Enio Camilo de Lima

Diretor Geral do Campus Ipojuca

SIAPE 1022019

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS IPOJUCA